
RESEARCH POSTER PRESENTATION DESIGN © 2019

www.PosterPresentations.com

Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá projektovou metodou, jejím popisem a využitím na střední

průmyslové škole stavební. Je zaměřena na výuku oboru Stavebnictví – pozemní

stavitelství a architektura. V bakalářské práci je uplatněna projektová metoda ve výuce

odborného předmětu, dále popis konkrétního odborného předmětu. V praktické části je

zhotoven a představen projekt, zaměřený na propojení odborných předmětů a praxe.

Projekt je vytvořen pro jednu třídu a je představen na novostavbě rodinného domu.

Abstract

This bachelor thesis is focused on project method, its description and use at Secondary

school of civil engineering. It is focused on subject “Civil engineering and architecture “.

Project method is used for teaching professional subject, including description of this

lecture. In practical part, there is realized engineering project focused on connection of

lectures a practice. Project is meant for one class and based on “Project for family house”.

Závěr

Cíl projektu, kterým bylo vytvořit na základě doposud získaných informací a předloženého

zadání projekt, který bude řešit novostavbu rodinného domu. Učební přípravy byly

rozfázovány do pěti dnů. Každý den byla nachystána aktivita, cíle, výstupy a jednotlivé

pomůcky, které žáci při tvorbě projektu potřebují. Každý den zahrnoval diskusi nejen mezi

žáky, ale především i učitelem pro úspěšné dokončení projektu.

Pro ukázku je představen jeden z konkrétních projektů, který byl realizován skupinou o

čtyřech žácích.

Je zřetelná kreativita, prostor pro seberealizaci, propojení teorie s praxí.

Použitá literatura

Vytvoření projektu (části projektu) od žáků střední průmyslové školy na novostavbu

rodinného domu.

Tvorba projektu dle zadané studie a požadavků, které stanovuje vyučující, jakož-to fiktivní

klient žákovské projekční kanceláře.

Od studentů se očekává znalost odborných předmětů ze všech ročníků studia.

Během projektu by tak měli zapojit znalosti a dovednosti získané během celého studia.

Vytvoření pracovních listů pro pedagogy.

Vedoucí práce: doc. Ing. David Vaněček, Ph.D. 

Autor: Lucie Faltýnková

Uplatnění projektové metody ve výuce 
odborného předmětu 

Cíl práce

Úvod

Bakalářská práce je zaměřena na uplatnění projektové metody ve výuce odborného

předmětu na střední průmyslové škole stavební.

Teoretická část se zabývá metodami výuky, historií a vývojem projektové metody, dále pak

zvolenou projektovou metodou a projektem.

V praktické části jsou dále zpracovány učební přípravy s instrukcemi pro učitele. Složené z

příprav pro jednotlivé dny, kde jsou rozepsány aktivity, cíle a výstupy a pomůcky potřebné

pro dokončení dané fáze. Součástí příloh jsou pak pro některé dny připravené pracovní

listy.

Závěr praktické části se věnuje jednomu konkrétnímu projektu rodinného domu, kde je

před-staven výstup žáků, respektive splnění projektu.

CAPRARO, R. M. (2013). STEM Project-Based Learning. Rotterdam: SensePublishers. ISBN

9781299770478.

COUFALOVA, J. (2006). Projektové vyučování pro první stupeň základní školy. Praha: Fortuna. 
ISBN

80-7168-958-0.

DOMISCHOVA, I. (2011). Projektová výuka – moderní strategie vzdělávání v České republice 
a

německy mluvících zemích. Olomouc: Univerzita Palackeho v Olomouci. ISBN 978-80-244-

2915-1.

HELM, J. H. (2001). Young investigators: The Project Approach in the early years. New York: 
Teachers

College Press. ISBN 9780807756904.

KAŠOVA, J. a. (1995). Škola trochu jinak: projektové vyučování v teorii i praxi. Kroměřiž: 
Iuventa.

KASIKOVA, H. (2010). Kooperativní učení, kooperativní škola. 2. rozš. a aktual. vyd. Praha: 
Portal.

ISBN 978-80-7367-712-1.

KASPER, T., & KASPEROVA, D. (2008). Dějiny pedagogiky. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-
2429-4.

KNOLL, M. (1995). The Project Method: It's Origin and International infuluence. New York: 
Lang.

KRATOCHVILOVA, J. (2009). Teorie a praxe projektové výuky. Brno: Masarykova univerzita. 
ISBN

978-80-210-4142-4.

MAŇAK, J., & ŠVEC, V. (2003). Výukové metody. Brno: Paido. ISBN 80-7315-039-5.

PRŮCHA, J. (2009). Pedagogická encyklopedie. Praha: Portal. ISBN 978-80-7367-546-2.

PRŮCHA, J., & WALTEROVA, E. (2009). Pedagogický slovník. Praha: Portal.

SINGULE, F. (1990). Americká pragmatická pedagogika: John Dewey a jeho američtí 
následovníci.

Praha: Statni pedagogicke nakladatelstvi. ISBN 80-04-20715-4.

SKALKOVA, J. (1995). Za novou kvalitu vyučování: Inovace v soudobé pedagogoické teorii i 
praxi.

Brno: Paido. ISBN 80-85931-11-7.

TOMKOVA, A. (2009). Učíme v projektech. Praha: Portal. ISBN 978-80-7367-527-1.

VANĚČEK, D. (2016). Didaktika technických odborných předmětů. Praha: Česka technika. 
ISBN 978-

80-01-05991-3 .

Web SPŠ Stavebni. (2021). https://www.spsstavebni.cz. Pardubice.


